Pr</c.ítura ·de. São ~]o~ doó Campaó

€dtado de.: <.Silo: 1>aulo

LIVRO N9 FLS. N9

ftUM.ICADO (~) NO JORN.N.
DECRETO NO 7396/91 BOLETIM DO ,\.Ji'iiCI::.IO

de 16 de setembro de 1991 ·~.· <l~-;s de c24.j_Qjj ?l

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cr$ ...... .

576 . 210.000,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o a rtigo 60 e artigo 70 da Lei no

3907 de 03 de dezembro de 1990, e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do

Município de 05 de abril de 1990,

D E C R E T A,

Art . lQ - Fica aberto na Secretaria da Fazen

da um crédito adicional no valor de Cr$ 576.210.000,00 (quinhentos e se

tenta e seis milhões, duzentos e dez mil cruzeiros), destinado a supleme~

t ar as seguintes dotações do orçamento vigente:

03.11

03.11- 03070202.046

03.11-3132

07.20

07.20-03080202.004

07 . 20 - 3132

08 . 30

08.30-03070212.004

08 . 30-3132

09.20

09.20 - 16915752.033

09.20-3132

09.30-03070212.021

09.30-3120

09.30 - 3132

SECRETARIA DE GOVERNO

DEPARTAMENTO DE EVENTOS OFICIAI S

Programações Diversas

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Conservação d e Vias Públicas

Outros Serviços e Encargos

ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO

Conservação da Frota

Material de Consumo

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE APOIO AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Contratos de Locação

6.000.000,00

650.000,00

60 . 000,00

50.000.000,00

10.000.000 , 00

5.000.000,00
I

~ 11.14

11.14-08420212.086

11.14-3132

14.20

14.20-10583232.004

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Manutenção dos Serviços

6.000.000,00 ~

Pre/dtura ·de Úào ~)o.jé doê Campoé

€.Jtado de-: cSao:tpaulo

LIVRO N9

cont . do decreto no 739 6 / 91 - f ls . 02.

14.20-3132

14.20-13764483 . 010

14.20-4110

17.20

17.20-0307 0141. 002

17.20-4110

17.20-08450314.044

17 . 20 - 3211

17.20-08480314 . 057

17.20-3211

Outros Serviços e Encargos

Obras de Saneamento em Geral

Obras e Instalações

ENCARGOS E ASSISTENCIA SOCIAL

ENCARGOS DIVERSOS

Aquisição de Imóveis

Obras e Instalações

Fundação Hélio Augusto de Souza

F.U.N.D.H.A . S .

Transferência Operacionais

Fundação Cultural

Trans ferência Operacionais

FLS. NQ

1.000 . 000,00

200.000.000 , 00

29 . 000 . 000,00

68.500.000 , 00

200.000 . 000,00

Art . 20 - o crédito aberto no artigo ante

rior correra por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orç~

mente vigente:

08.30

08.30-14794802 . 051

08.30- 412 0

11.14

11 . 14- 08420212.095

11 . 14- 4120

14 . 20

14.20-1058 3232.0 39

14.20- 3132

14.20-13764483 . 009

14.20- 4110

14.20-16925751.010

14.20-4 110

17.20

17.20- 06301782.09 7

17.20- 4120

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Segurança do Trabalho

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DIVISÃO DE APOIO AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Gráfica

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

Cursos e Especializações

Outros Serviços e Encargos

Galerias Pluviais e Drenagem

Obras e Instalações

Corredores de Transportes

Obras e Instalações

ENCARGOS E ASSISTENCIA SOCIAL

ENCARGOS DIVERSOS

Corpo de Bombeiros

Equipamentos e Material Permanente

60.000,00

6.000.000 , 00

1.000.000,00

303 . 500.000 , 00

265 . 000 . 000 , 00

650.000,00

Art. 30 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposiçõeserncontrário~ ~

Prefeitura Municipal de São Jose d Ca pos ,

16 de setembro de 1991.

Prefeito Municipal

\.

p,.,ftitul'(l·tk Óào ~]odl do~ Campod

tdtado de: Óào: 'Paulo

LIVRO N9

cont . do decreto nQ 7396/91 - f ls . 03.

FLS. N9

Prefeitura Municipal de São José dos Campos ,

16 de setembro de 199 1 .

Santos

Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos

da Secretaria de Assuntos Jurídicos , aos dezesseis dias do mês de se tem

bro do ano de mil novecentos e
noventa e ~m · ·-~.

G2::::Zlr
Divisão de Formalização e Atos

DFO/ wm . . . I .. .